
 
 

UCHWAŁA NR XV/78/2025 
RADY GMINY BROCHÓW 

z dnia 8 maja 2025 r. 

w sprawie zasad przyznawania Stypendium Wójta Gminy Brochów za wyniki w nauce 
i inne osiągnięcia uczniów szkół, dla których organem prowadzącym jest Gmina Brochów 

Na podstawie art. 18 ust. 2 pkt 14a ustawy z dnia 8 marca 1990 r. o samorządzie gminnym (t.j. Dz.U. 
z 2024 r. poz. 1465 ze zm.) oraz art. 90t ust. 4 ustawy z dnia 7 września 1991 r. o systemie oświaty (t.j. Dz. U. 
z 2024 r., poz. 750, ze zm.) Rada Gminy Brochów uchwala, co następuje: 

§ 1. Przyjmuje się zasady przyznawania stypendiów dla uczniów będących mieszkańcami Gminy Brochów, 
uczęszczających do szkół podstawowych, zgodnie z przyjętym Lokalnym programem wspierania edukacji 
uzdolnionych uczniów szkół, dla których organem prowadzącym jest Gmina Brochów pod nazwą: Stypendium 
Wójta Gminy Brochów, w brzmieniu określonym w załączniku do uchwały. 

§ 2. Stypendium Wójta Gminy Brochów ma charakter motywacyjny, przyznawane jest za wybitne wyniki 
w nauce oraz za szczególne osiągnięcia naukowe, artystyczne i sportowe jednorazowo w danym roku 
kalendarzowym. 

§ 3. Wysokość środków finansowych przeznaczonych na wypłatę stypendiów określa się corocznie 
w uchwale budżetowej Gminy Brochów. 

§ 4. Wykonanie uchwały powierza się Wójtowi Gminy Brochów. 

§ 5. Traci moc Uchwała Nr XLII/301/2018 Rady Gminy Brochów z dnia 7 czerwca 2018 r. w sprawie 
zasad przyznawania Stypendium Wójta Gminy Brochów za wyniki w nauce i inne osiągnięcia uczniów szkół, 
dla których organem prowadzącym jest Gmina Brochów. 

§ 6. Uchwała wchodzi w życie po upływie 14 dni od daty ogłoszenia w Dzienniku Urzędowym 
Województwa Mazowieckiego. 

   

Przewodniczący Rady Gminy 
 
 

Jacek Karaś 

 

DZIENNIK URZĘDOWY
WOJEWÓDZTWA MAZOWIECKIEGO

Warszawa, dnia 13 maja 2025 r.

Poz. 4784



Załącznik do Uchwały NR XV/78/2025 r.  

Rady Gminy Brochów z dnia 8 maja 2025 r. 

 
 

REGULAMIN 
 

udzielania Stypendium Wójta Gminy Brochów  za wyniki w nauce i inne osiągnięcia dla 
uczniów szkół , dla których organem prowadzącym jest Gmina Brochów. 
 
§ 1.  Regulamin określa zasady udzielania Stypendium Wójta Gminy Brochów za wyniki  
w nauce i inne osiągnięcia, dla uczniów szkół , dla których organem prowadzącym jest Gmina 
Brochów. 
 
§ 2. Ilekroć w regulaminie jest mowa o: 
1) szkole – rozumie się przez to szkołę podstawową, do której uczęszczają uczniowie  
zamieszkujący na terenie gminy Brochów. 
2) uczniu – rozumie się przez to ucznia szkoły podstawowej od klasy IV do klasy VIII,  
o których mowa w pkt 1; 
 
§ 3. 1. Jednorazowe Stypendium Wójta Gminy Brochów może otrzymać uczeń szkoły 
podstawowej od klasy IV do klasy VIII, o których mowa w § 2 pkt 1, za wybitne wyniki  
w nauce uzyskane za okres  roku szkolnego oraz za szczególne osiągnięcia naukowe, 
artystyczne i sportowe. 
  
2. O stypendium za wyniki w nauce może ubiegać się uczeń, który za okres roku szkolnego, 
w którym zaistniały warunki jego uzyskania,  ma wzorową ocenę z zachowania i uzyskał  
w wyniku klasyfikacji końcowej średnią ocen, określoną odrębnie dla dwóch grup wiekowych  
i wynoszącą: 
 
a) dla klas  IV-VI  – co najmniej 5,20, 
b) dla klas VII-VIII - co najmniej  5,10 
 
3. O stypendium za osiągnięcia naukowe, artystyczne i sportowe  może ubiegać się uczeń, 
który w konkursie, olimpiadzie przedmiotowej lub współzawodnictwie sportowym zajął   
I, II lub III miejsce na szczeblu co najmniej wojewódzkim i uzyskał co najmniej ocenę bardzo 
dobrą z zachowania. 
 
4. W uzasadnionych przypadkach, na umotywowany wniosek dyrektora szkoły, może być 
przyznane stypendium dla ucznia, który nie spełnił regulaminowego wymogu w postaci 
zajęcia co najmniej III miejsca na szczeblu wojewódzkim, a uzyskał istotny sukces na 
niższym poziomie.  
 
§ 4. 1. Wnioski o przyznanie stypendium składa: 

1) dyrektor szkoły w Urzędzie Gminy Brochów w terminie do dnia 30 czerwca każdego 
roku, 

2) stowarzyszenia, kluby, instytucje, organizacje sportowe, kulturalne w szkole 
podstawowej, do której uczęszcza uczeń w terminie do dnia 25 czerwca każdego roku.  

 
2. Wzór wniosku o przyznanie stypendium określa załącznik nr 1 do regulaminu.  
W przypadku stypendium za wyniki w nauce do wniosku należy dołączyć poświadczoną  

Dziennik Urzędowy Województwa Mazowieckiego – 2 – Poz. 4784



przez dyrektora szkoły za zgodność z oryginałem kserokopię świadectwa szkolnego,  
za osiągnięcia naukowe, artystyczne i sportowe potwierdzone kserokopie  dyplomów, 
certyfikaty lub zaświadczenia, potwierdzające osiągnięcia ucznia. 
 
§ 5. 1. Wysokość stypendium za wyniki w nauce osiągnięte w danym roku wynosi 
odpowiednio: 
 
1) dla klas IV-VI -  450 zł; 
2) dla klas VII- VIII -  500 zł; 
 
2. Wysokość stypendium za osiągnięcia naukowe, artystyczne  i sportowe wynosi  400 zł. 
 
§ 6.1. Wnioski o przyznanie stypendium Wójta rozpatruje i opiniuje Komisja Stypendialna 
powołana zarządzeniem Wójta Gminy Brochów. 
 
2.  Skład Komisji stanowią: 
a)  Sekretarz Gminy lub Zastępca Wójta Gminy  
b)  Przedstawiciel Rady Gminy Brochów, 
c)  Dyrektor , bądź wytypowany przez dyrektora przedstawiciel szkoły. 
 
3. Ostateczną decyzję o  wysokości stypendium podejmuje Wójt Gminy Brochów, biorąc pod 
uwagę liczbę uczniów spełniających warunki do uzyskania stypendium oraz wielkość 
przeznaczonych na ten cel środków finansowych. 
 
§ 7.1. Uczeń może mieć przyznane niezależnie Stypendium Wójta Gminy Brochów za wyniki 
w nauce i równocześnie za szczególne osiągnięcia naukowe lub sportowe. 
 
2. O przyznaniu stypendium Wójt Gminy Brochów zawiadamia rodziców lub opiekunów 
dziecka, wnioskodawcę oraz dyrektora macierzystej szkoły. 
 
3. Wnioski niekompletne lub złożone po terminie nie będą rozpatrywane. 
 
4. Stypendium wypłacane jest jednorazowo na rachunek bankowy wskazany we wniosku. 
 
 

 

 

 

 

 

 

 
 

Dziennik Urzędowy Województwa Mazowieckiego – 3 – Poz. 4784



Załącznik  do Regulaminu udzielania  
Stypendium Wójta Gminy Brochów  
za wyniki w nauce i inne osiągnięcia  
dla uczniów szkół, dla których organem  
prowadzącym jest Gmina Brochów 

 
 
 

                               WNIOSEK  
             o przyznanie stypendium za: 

 
1. wyniki w nauce*, 
2. osiągnięcia sportowe*, 
3. osiągnięcia naukowe*, 
4. osiągnięcia artystyczne*        (właściwe podkreślić) 

 
I. Dane ucznia: 
 
1. Imię i Nazwisko……………………………………………..…………………… 
2. Adres zamieszkania……………………………………………………………… 
3. Data urodzenia:…………………………...……………………...……………… 
4. Szkoła i klasa:…………………………………………………………………… 
5. Dane wychowawcy……………………………………………………………… 
 
II. Opinia szkoły /wychowawcy potwierdzająca kryteria uzyskania stypendium: 
 

1. Średnia ocen ucznia:…………………………………………………………………… 
2. Ocena z zachowania …………………………………………………………………… 

 
3. UZASADNIENIE ZAWIERAJĄCE OSIĄGNIĘCIA: 
 
………………………………………………………………………………………………… 
……………………………………………………………….…………………………………
…………………………………………………………………………………………………
…………………………………………………………………………………………………
…………………………………………………………………………………………………
…………………………………………………………………………………………………
…………………………………………………………………………………………………
…………………………………………………………………………………………………
…………………………………………………………………………………………………
…………………………………………………………………………………………………
…………………………………………………………………………………………………
…………………………………………………………………………………………………
…………………………………………………………………………………………………
…………………………………………………………………………………………………
…………………………………………………………………………………………………
…………………………………………………………………………………………………
…………………………………………………………………………………………………
…………………………………………………………………………………………………
………………………………………………………………………………………………… 
 

Dziennik Urzędowy Województwa Mazowieckiego – 4 – Poz. 4784



 
 
4.Wykaz załączników dokumentujących osiągnięcia ucznia: 
 
 
…………………………………………………………………………………………………
………………………………………………………………………………….………………
…………………………………………………………………………………………………. 
……………………………………………………………..…………………………………… 
…………………………………………………………………………………………………
…………………………………………………………………………………………………
…………………………………………………………………………................................... 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
………………………………………………………………………………….                
                       / data,    pieczęć i podpis Dyrektora Szkoły/    
 
 
 
 
 

III. Opinia Komisji  Stypendialnej: 
 

Po rozpatrzeniu wniosku postanowiono przyznać/nie przyznawać stypendium Wójta  
 
Gminy Brochów  w wysokości   ……………….  zł.  
 
………………………………….. 
  Data 
 
Podpisy członków Komisji Stypendialnej: 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

Dziennik Urzędowy Województwa Mazowieckiego – 5 – Poz. 4784



………………………………. …………………………………. 

( Imię i nazwisko rodzica/ opiekuna prawnego)                                                                ( Miejscowość, data )  

 

 

Oświadczenie o wyrażeniu zgody na przekazanie  stypendium Wójta na konto bankowe 
rodzica/opiekuna ucznia/ucznia  

Wyrażam zgodę na wpłacenie stypendium Wójta Gminy Brochów przyznanego mojemu  

dziecku…………………………………………………………………………………………     

                                                                                     (Imię i nazwisko ucznia)                                                                                                     

na konto bankowe – 
Bank..............................................................................................................................................  

                                                                                            (Nazwa Banku)                                     

Nr rachunku bankowego.............................................................................................................. 

Właścicielem konta bankowego jest…………………………………………………………… 

                                                                                            (Imię i nazwisko )  

 

                                                                       ………………………………………….. 

                                                                           ( Podpis ) 

               

                                   

                                  Zgoda na przetwarzanie danych osobowych 

Wyrażam zgodę na przetwarzanie danych osobowych zawartych w składanym wniosku o przyznanie 
Stypendium  Wójta Gminy Brochów za wyniki w nauce i inne osiągnięcia dla których organem prowadzącym 
jest Gmina Brochów, zgodnie z Rozporządzeniem Parlamentu Europejskiego i Rady (UE) 2016/2017 z dnia 27 
kwietnia 2016 r. (ogólne rozporządzenie o ochronie danych) oraz ustawą z dnia 10 maja 2018 r. o ochronie 
danych osobowych (Dz. U. z 2018r., poz. 1000 z późn. zm.) przez Wójta  Gminy Brochów  (będącego 
administratorem tych danych osobowych) i przyjmuję do wiadomości, że celem przetwarzania ww. danych 
osobowych jest dokonanie wszelkich czynności składających się na proces  rozpatrzenia wniosku. 

 Oświadczam również, że mam świadomość, iż podanie ww. danych osobowych jest dobrowolne, oraz że zgoda 
może być cofnięta w każdym czasie, jednak brak ich podania lub brak wyrażenia zgody na ich przetwarzanie lub 
cofnięcie zgody skutkują brakiem możliwości realizacji złożonego wniosku. 

 Zapoznałem(-am) się z treścią klauzuli informacyjnej, w tym z informacją o celu i sposobach przetwarzania 
danych osobowych oraz prawie dostępu do treści swoich danych i prawie ich poprawiania.  

 

 

        Miejscowość, data                                                              Podpis wnioskodawcy 

Dziennik Urzędowy Województwa Mazowieckiego – 6 – Poz. 4784


	UCHWAŁA NR XV/78/2025 RADY GMINY BROCHÓW z dnia 8 maja 2025 r.
	§ 1
	§ 2
	§ 3
	§ 4
	§ 5
	§ 6

	Zalacznik 1

		2025-05-13T07:49:40+0000
	Polska
	Anna Teresa Gogołowicz
	Publikacja w dzienniku urzędowym.




